konversi yang digunakan Grup diungkapkan pada
Catatan 2 atas laporan keuangan konsolidasian.

 As of December 31, 2014 and 2013, the
conversion rates used by the Group were
disclosed in Note 2 to the consolidated financial
statements.

Tabel berikut menunjukkan sensitivitas atas
perubahan yang wajar dari nilai tukar Dolar
Amerika Serikat terhadap Rupiah, dimana semua
variabel lain konstan, terhadap laba sebelum
pajak tahun 2014 dan 2013. 5% adalah tingkat
sensitivitas yang digunakan pada saat pelaporan
mata uang asing kepada manajemen kunci secara
internal dan merupakan penilaian manajemen
yang mungkin terjadi atas nilai tukar.

 The following table demonstrates the sensitivity to
a reasonably possible change in U.S. Dollar
exchange rate against. Rupiah with all other
variables held constant, to the 2014 and 2013
income before tax. 5% is the sensitivity rate used
when reporting foreign currency risk internally to
key management personnel and represents
management assessment of a reasonably
possible change in foreign exchange rates.

Efek Terhadap

Perubahan Laba Sebelum
nilai tukar/ Pajak/

Change in exchange rate Gain (Loss) effect on
Income Before Tax

USD/Rp in Percentage

2014 Menguat / Appreciates by 5% 3.138.580
Melemah/Depreciates by 5% (3.138.580)

2013 Menguat / Appreciates by 5% 6.059.210
Melemah/Depreciates by 5% (6.059.210)

Dampak dari perubahan nilai tukar Rupiah untuk
mata uang lainnya terutama berasal dari
perubahan nilai wajar aset dan liabilitas keuangan
dalam mata uang asing.

 The impact of the above change in exchange rate
of Rupiah to other currencies is mainly the result
of change in the fair value of foreign currencies
denominated monetery assets and liabilities.

Risiko Kredit  Credit Risk

Risiko kredit adalah risiko bahwa Grup akan
mengalami kerugian yang timbul dari pelanggan
atau pihak lawan akibat gagal memenuhi
kewajiban kontraktualnya. Manajemen
berpendapat bahwa tidak terdapat risiko kredit